
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

61,658,846,543 16,558,995,966
56,709,662,576 13,213,035,422

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

15,887,064,727 1,205,732,159
△ 11,297,338,290 1,953,713,968

1,483,775,496 1,527,393,078

8,710,983,091 -
3,257,721,588 2,140,228,385

- -

- -
- 172,863,074
- 69,690,872

△ 1,018,555,785 167,598,982
- 1,578,184
- 2,075,550

398,315,355 66,437,146,595
47,003,503,367 △ 17,274,939,856
2,856,248,370 -

- 12,514,228
- 負債合計 18,512,709,934
-

△ 68,728,760,804
-
-

2,941,269,188
△ 1,640,710,062
111,435,833,616

34,869,808

50,890,087
50,817,758

72,329

139,623,059
2,693,449,673

△ 1,698,273,555

4,898,293,880
26,209,020
19,674,020
6,535,000

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 67,674,916,673

3,736,607,013
1,041,693,039

521,966

-

67,674,916,673

△ 1,035,647

純資産合計 49,162,206,739

8,706,110

△ 1,460,705

6,501,253

4,791,076,185
-

4,791,076,185

232,187,329
-

4,778,300,052

38,893,462

6,016,070,130
999,595,177



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

1,151,431

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

14,431,714,275

8,116,851,135

2,711,446,439

2,364,777,670

127,630,329

4,249,755,650

217,887,009

5,258,248,341

2,316,369,938

118,693,230

2,787,116,016

36,069,157

147,156,355

109,349,586

4,607,404

33,199,365

6,314,863,140

2,059,981,588

5,125,902

1,969,962,222

1,039,541,770

930,420,452

12,567,763,641

49,805,000

12,461,752,053

135,760,529

26,450,405

-

3,320,873

59,520,219

9,715,219

165,531,807

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 66,484,626,350 △ 17,738,416,172 -

純行政コスト（△） △ 12,567,763,641

財源 12,992,640,833 -

税収等 8,212,863,574

国県等補助金 4,779,777,259

本年度差額 424,877,192 -

固定資産等の変動（内部変動） 39,154,966 △ 39,154,966

有形固定資産等の増加 2,309,441,000 △ 2,309,441,000

有形固定資産等の減少 △ 2,850,763,293 2,850,763,293

貸付金・基金等の増加 747,428,978 △ 747,428,978

貸付金・基金等の減少 △ 166,951,719 166,951,719

資産評価差額 △ 1,185,959

無償所管換等 △ 9,452,901

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 75,801,086 43,701,337 -

その他 △ 194,775 34,052,753

本年度純資産変動額 △ 47,479,755 463,476,316 -

本年度末純資産残高 66,437,146,595 △ 17,274,939,856 -

△ 32,099,749

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 1,185,959

48,746,210,178

△ 12,567,763,641

12,992,640,833

8,212,863,574

4,779,777,259

424,877,192

-

-

33,857,978

415,996,561

49,162,206,739

△ 9,452,901



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

3,072,420
107,201,000

109,349,586

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

11,784,841,011
5,470,216,584
2,712,980,106
2,550,956,662

135,760,529

96,930,230
6,314,624,427
4,249,670,206
2,059,899,899

5,054,322
13,915,730,509
7,948,074,372
4,006,865,697
1,035,758,129

925,032,311
138,832,949

2,936,935,076
2,234,263,400

999,595,177
67,268,832

△ 2,622,062
69,890,894

△ 29,750,697
15,283,752

△ 2,054,223,100

882,711,976
716,562,953

△ 1,264,982

2,099,257,549

194,327,476
1,666,220,735
1,337,643,757

328,576,978

-
13,764,593
13,871,032

1,695,971,432
1,501,643,956

138,513,398

692,202,276
-
-

10,469,400

前年度末資金残高 918,307,575

本年度末資金残高 932,326,345

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


