連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	61,658,846,543	固定負債	16,558,995,966
有形固定資産	56,709,662,576	地方債等	13,213,035,422
事業用資産	8,710,983,091	長期未払金	-
土地	3,257,721,588	退職手当引当金	2,140,228,385
立木竹	_	損失補償等引当金	_
建物	15,887,064,727		1,205,732,159
建物減価償却累計額	△ 11,297,338,290		1,953,713,968
工作物	1,483,775,496		1,527,393,078
工作物減価償却累計額	△ 1,018,555,785		167,598,982
2 17-13/16 11 15 11 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15	<u> </u>	未払費用	1,578,184
船舶減価償却累計額		前受金	2,075,550
			2,075,550
浮標等		前受収益	170.000.074
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	172,863,074
航空機	_	預り金	69,690,872
航空機減価償却累計額	_	その他	12,514,228
その他	_	負債合計	18,512,709,934
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	398,315,355		66,437,146,595
インフラ資産	47,003,503,367		△ 17,274,939,856
土地	2,856,248,370	他団体出資等分	-
建物	2,941,269,188		
建物減価償却累計額	△ 1,640,710,062		
工作物	111,435,833,616		
工作物減価償却累計額	△ 68,728,760,804		
その他			
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	139,623,059		
物品	2,693,449,673		
物品減価償却累計額	△ 1,698,273,555		
無形固定資産	50,890,087		
無が回足負圧 ソフトウェア	50,817,758		
その他	72,329		
投資その他の資産	4,898,293,880		
投資及び出資金	26,209,020		
有価証券	19,674,020		
出資金	6,535,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	34,869,808		
長期貸付金	8,706,110		
基金	4,791,076,185		
減債基金	_		
その他	4,791,076,185		
その他	38,893,462		
徴収不能引当金	△ 1,460,705		
流動資産	6,016,070,130		
現金預金	999,595,177		
未収金	232,187,329		
スペン 短期貸付金			
基金	4,778,300,052		
本立 財政調整基金	3,736,607,013		
減債基金	1,041,693,039		
棚卸資産	6,501,253		
その他	521,966		
徴収不能引当金	△ 1,035,647		
繰延資産	_	純資産合計	49,162,206,739
資産合計	67,674,916,673	負債及び純資産合計	67,674,916,673

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

経常費用		(単位:円)
業務費用 人件費	科目	金額
人件費 2,711,446,439 職員給与費 2,364,777,670 賞与等引当金繰入額 127,630,329 退職手当引当金繰入額 1,151,431 その他 217,887,009 物件費等 5,258,248,341 物件費 2,316,369,938 維持補修費 118,693,230 減価償却費 2,787,116,016 その他 36,069,157 その他の業務費用 147,156,355 支払利息 109,349,586 後収不能引当金繰入額 4,607,404 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 イモの他 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 1,969,962,222 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 26,450,405 投資損失引当金繰入額 - 長子の他 3,320,873 臨時利益 59,520,219 資産売却益 9,715,219 その他 49,805,000	経常費用	14,431,714,275
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 物件費 物件費 物件費 物件費 おの他の業務費用 交払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 有の他 移転費用 をの他 移転費用 有の他 移転費用 有の他 移転費用 をの他 移転費用 有の他 移転費用 有ので,404 その他 移転費用 も314,863,140 その他 移転費用 も314,863,140 その他 6,314,863,140 その他 6,314,863,140 も31,199,365 を表費用 も2,259,981,588 その他 長1,969,962,222 使用料及び手数料 たの他 第1,25,902 検常収益 使用料及び手数料 たの他 第1,25,902 検常収益 使用料及び手数料 たの他 第2,059,981,588 たの他 第2,059,981,588 たの他 第3,199,365 たるの性 第3,14,863,140 1,969,962,222 大きのも 1,969,962,222 大きの他 1,969,962,222 大きのも 1,969,962,223 大きのも 1,969,962,223 大きのも 1,969,962,223 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224 大きのも 1,969,962,224	業務費用	8,116,851,135
賞与等引当金繰入額 127,630,329 退職手当引当金繰入額 1,151,431 その他 217,887,009 物件費等 5,258,248,341 物件費 2,316,369,938 維持補修費 118,693,230 減価償却費 2,787,116,016 その他 36,069,157 その他 36,069,157 その他 33,199,365 夜収不能引当金繰入額 4,607,404 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 2,0	人件費	2,711,446,439
退職手当引当金繰入額 7.151,431 7.009 7.000 7	職員給与費	2,364,777,670
その他 物件費等 物件費等 5,258,248,341 物件費 2,316,369,938 維持補修費 118,693,230 減価償却費 2,787,116,016 その他 36,069,157 その他の業務費用 147,156,355 支払利息 109,349,586 徴収不能引当金繰入額 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 5,125,902 経常収益 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 930,420,452 純経常行政コスト 12,461,752,053 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 投資損失引当金繰入額 その他 3,320,873 臨時利益 その他 3,320,873 臨時利益 資産売却益 その他 49,805,000	賞与等引当金繰入額	127,630,329
物件費等 5,258,248,341 物件費 2,316,369,938 維持補修費 118,693,230 減価償却費 2,787,116,016 その他 36,069,157 その他の業務費用 147,156,355 支払利息 109,349,586 徴収不能引当金繰入額 4,607,404 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 1,969,962,222 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 3,320,873 臨時利益 59,520,219 資産売却益 9,715,219 その他 49,805,000	退職手当引当金繰入額	1,151,431
物件費 2,316,369,938 維持補修費 118,693,230 減価償却費 2,787,116,016 その他 36,069,157 その他の業務費用 147,156,355 支払利息 109,349,586 徴収不能引当金繰入額 4,607,404 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 1,969,962,222 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 135,760,529 資産除売却損 26,450,405 投資損失引当金繰入額 - 投資損失高營等引当金繰入額 - その他 3,320,873 臨時利益 59,520,219 資産売却益 9,715,219 その他 49,805,000	その他	217,887,009
維持補修費	物件費等	5,258,248,341
減価償却費 2,787,116,016 その他 36,069,157 その他の業務費用 147,156,355 支払利息 109,349,586 徴収不能引当金繰入額 4,607,404 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 5,125,902 経常収益 1,969,962,222 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 930,420,452 純経常行政コスト 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 26,450,405 投資損失引当金繰入額 -	物件費	2,316,369,938
その他の業務費用 147,156,355 支払利息 109,349,586 徴収不能引当金繰入額 4,607,404 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 5,125,902 経常収益 1,969,962,222 使用料及び手数料 7,039,541,770 その他 930,420,452 純経常行政コスト 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 26,450,405 投資損失引当金繰入額 2,059,381	維持補修費	118,693,230
その他の業務費用147,156,355支払利息109,349,586徴収不能引当金繰入額4,607,404その他33,199,365移転費用6,314,863,140補助金等4,249,755,650社会保障給付2,059,981,588その他5,125,902経常収益1,969,962,222使用料及び手数料1,039,541,770その他930,420,452純経常行政コスト12,461,752,053臨時損失165,531,807災害復旧事業費135,760,529資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	減価償却費	2,787,116,016
支払利息109,349,586徴収不能引当金繰入額4,607,404その他33,199,365移転費用6,314,863,140補助金等4,249,755,650社会保障給付2,059,981,588その他5,125,902経常収益1,969,962,222使用料及び手数料1,039,541,770その他930,420,452純経常行政コスト12,461,752,053臨時損失165,531,807災害復旧事業費135,760,529資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	その他	36,069,157
徴収不能引当金繰入額 4,607,404 その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 5,125,902 経常収益 1,969,962,222 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 930,420,452 純経常行政コスト 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 26,450,405 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 投資損失補償等引当金繰入額 - 投資損失補償等引当金繰入額 - 投資損失補償等引当金繰入額 - 有財益 59,520,219 資産売却益 9,715,219 その他 49,805,000	その他の業務費用	147,156,355
その他 33,199,365 移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 5,125,902 経常収益 1,969,962,222 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 930,420,452 純経常行政コスト 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 26,450,405 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 有損失補償等引当金繰入額 - 有損失補債等引当金繰入額 - 有損失补債等引当金繰入額 - 有損失補債等引当金繰入額 - 有損失補債等引当金繰入額 - 有損失補債等引当金繰入額 - 有損失補債等引当金繰入額 - 有損失補債等引当金繰入額 - 有損失補債等引当金繰入額 - 有損失補債等引力を対象 - 有損失利力を対象 - 有	支払利息	109,349,586
移転費用 6,314,863,140 補助金等 4,249,755,650 社会保障給付 2,059,981,588 その他 5,125,902 経常収益 1,969,962,222 使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 930,420,452 純経常行政コスト 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 26,450,405 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 3,320,873 臨時利益 59,520,219 資産売却益 9,715,219 その他 49,805,000	徴収不能引当金繰入額	4,607,404
補助金等 社会保障給付 その他 を常収益 使用料及び手数料 その他 第30,420,452 純経常行政コスト に審け損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 よの他 に関与補償等引当金繰入額 その他 に関与対し をの他 に関与対し をの他 に関与対し をの他 に関与対し をの他 に関与対し をの他 に関うの他 に関うの他 に関うの他 に関うの他 に関うの他 に関うの他 に関うの他 に関うの他 に関うのの に関する に関する に関する に関する に関する に関する に関する に関する	その他	33,199,365
社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 総常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長の他 こ,059,981,588 1,969,962,222 1,039,541,770 930,420,452 12,461,752,053 165,531,807 災害復旧事業費 26,450,405 投資損失引当金繰入額 その他 3,320,873 臨時利益 資産売却益 その他 59,520,219 資産売却益 その他 49,805,000	移転費用	6,314,863,140
その他5,125,902経常収益1,969,962,222使用料及び手数料1,039,541,770その他930,420,452純経常行政コスト12,461,752,053臨時損失165,531,807災害復旧事業費135,760,529資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	補助金等	4,249,755,650
経常収益 使用料及び手数料	社会保障給付	2,059,981,588
使用料及び手数料 1,039,541,770 その他 930,420,452 純経常行政コスト 12,461,752,053 臨時損失 165,531,807 災害復旧事業費 135,760,529 資産除売却損 26,450,405 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 3,320,873 臨時利益 59,520,219 資産売却益 9,715,219 その他 49,805,000	その他	5,125,902
その他930,420,452純経常行政コスト12,461,752,053臨時損失165,531,807災害復旧事業費135,760,529資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	経常収益	1,969,962,222
純経常行政コスト12,461,752,053臨時損失165,531,807災害復旧事業費135,760,529資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-長林償等引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	使用料及び手数料	1,039,541,770
臨時損失165,531,807災害復旧事業費135,760,529資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-長本償等引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	その他	930,420,452
災害復旧事業費135,760,529資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	純経常行政コスト	12,461,752,053
資産除売却損26,450,405投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	臨時損失	165,531,807
投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 3,320,873 臨時利益 59,520,219 資産売却益 9,715,219 その他 49,805,000	災害復旧事業費	135,760,529
損失補償等引当金繰入額-その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	資産除売却損	26,450,405
その他3,320,873臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	投資損失引当金繰入額	_
臨時利益59,520,219資産売却益9,715,219その他49,805,000	損失補償等引当金繰入額	_
資産売却益9,715,219その他49,805,000	その他	3,320,873
その他 49,805,000	臨時利益	59,520,219
	資産売却益	9,715,219
純行政コスト 12,567,763,641	その他	49,805,000
	純行政コスト	12,567,763,641

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	48,746,210,178	66,484,626,350	△ 17,738,416,172	-
純行政コスト(△)	△ 12,567,763,641		△ 12,567,763,641	
財源	12,992,640,833		12,992,640,833	_
税収等	8,212,863,574		8,212,863,574	
国県等補助金	4,779,777,259		4,779,777,259	
本年度差額	424,877,192		424,877,192	-
固定資産等の変動(内部変動)		39,154,966	△ 39,154,966	
有形固定資産等の増加		2,309,441,000	△ 2,309,441,000	
有形固定資産等の減少		△ 2,850,763,293	2,850,763,293	
貸付金・基金等の増加		747,428,978	△ 747,428,978	
貸付金・基金等の減少		△ 166,951,719	166,951,719	
資産評価差額	△ 1,185,959	△ 1,185,959		
無償所管換等	△ 9,452,901	△ 9,452,901		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	-			_
比例連結割合変更に伴う差額	△ 32,099,749	△ 75,801,086	43,701,337	-
その他	33,857,978	△ 194,775	34,052,753	
本年度純資産変動額	415,996,561	△ 47,479,755	463,476,316	
本年度末純資産残高	49,162,206,739	66,437,146,595	△ 17,274,939,856	_

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,784,841,011
業務費用支出	5,470,216,584
人件費支出	2,712,980,106
物件費等支出	2,550,956,662
	109,349,586
支払利息支出	96,930,230
その他の支出	
移転費用支出	6,314,624,427
補助金等支出	4,249,670,206
社会保障給付支出	2,059,899,899
その他の支出	5,054,322
業務収入	13,915,730,509
税収等収入	7,948,074,372
国県等補助金収入	4,006,865,697
使用料及び手数料収入	1,035,758,129
その他の収入	925,032,311
臨時支出	138,832,949
災害復旧事業費支出	135,760,529
その他の支出	3,072,420
臨時収入	107,201,000
業務活動収支	2,099,257,549
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,936,935,076
公共施設等整備費支出	2,234,263,400
基金積立金支出	692,202,276
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	=
その他の支出	10,469,400
投資活動収入	882,711,976
国県等補助金収入	716,562,953
基金取崩収入	138,513,398
貸付金元金回収収入	_
資産売却収入	13,764,593
その他の収入	13,871,032
投資活動収支	△ 2,054,223,100
【財務活動収支】	, , ,
財務活動支出	1,695,971,432
地方債等償還支出	1,501,643,956
その他の支出	194,327,476
財務活動収入	1,666,220,735
地方债等発行収入	1,337,643,757
その他の収入	328,576,978
財務活動収支	△ 29,750,697
本年度資金収支額	15,283,752
前年度末資金残高	918,307,575
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,264,982
本年度末資金残高	932,326,345
1 1 ATT A TO THE	002,020,040
前年度末歳計外現金残高	69,890,894
本年度歳計外現金増減額	△ 2,622,062
本年度末歳計外現金残高	67,268,832
本年度末現金預金残高	999,595,177
	,,